Anexa nr. 23
la Documentatia standard
aprobata prin Ordinul Ministrului Finantelor

Specificatii de pret
[Acest tabel va fi completat de catre ofertant in coloanele 5,6,7,8 si 11 la necesitate, iar de catre autoritatea contractantd — in coloanele 1,2,3,4,9,10]

nr. 115 din 15.09.2021

Numiirul procedurii de achizitie: ocds-b3wdp1-MD-1668591147559 din 16.11.2022
Obiectul achizitiei: Servicii de verificare metrologica a aparatelor de masurare, de testare si de control
Denumirea bunurilor Unita | Canti Pret Pret Suma Suma Termenul de Termen de | Dis
tea | -tatea unitar unitar fara cu TVA livrare/prestare achitare cou
Nr. d/o Cod CPV de (fara (cu TVA nt
misu TVA) TVA) %
ra
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
LOTUL 1
1.1 50410000-2 = . Conform necesitatilor reale, Pini la 90
Verificare diafragme Termenul de executie: de zile din
de masu_rare din lucrarile vor fi realizate in data .
cadrul sistemelor de lunile ianuarie-decembrie facturdrii
evidenta comerciala 2023.
apa potabila, apa Buc. 20 1 370,00 1 644,00 27 400,00 32 880,00 .
hnici si - Transportul mijloacelor de
tehnica si gavze masurare la si de la sediul
naturale, apa de executantului lucrarilor va fi
supliment, apa de asigurat de
retea. ,TERMOELECTRICA”
) S.A.
12 Verificare metrologica - Lucrarile de demontare si
mijloace de miisuri a m?ntare a rpqloace}or de
< o s < masurare pind/dupa
marimilor de masa . .
N verificarea metrologica, este
(aparate de cantarit Buc. 29 6 420,00 7704,00 asigurata de
cu functionare , TERMOELECTRICA”
neautomati, balante S.A.
mecanice cu cadran,




set greutati
cl.F1,F2,ajustare
balante)

Verificare metrologica aparat de
cintarit cu functionare
neautomatd tip PH-31113V cl.III

180,00

216,00

180,00

216,00

Verificare metrologica aparat de
cintarit cu functionare
neautomata tip PH-101[13Y
cl.Il

180,00

216,00

900,00

1 080,00

Verificare metrologica aparat de
cintarit cu functionare
neautomata tip PIT-10011113Y
cl.l

180,00

216,00

720,00

864,00

Verificare metrologica aparat de
cintarit cu functionare
neautomata tip BS-15/30D1.3
cl.l

180,00

216,00

180,00

216,00

Verificare metrologica aparat de
cintarit cu functionare
neautomata tip BS-6D1.3 cl.lll

180,00

216,00

180,00

216,00

Verificare metrologica aparat de
cintarit cu functionare
neautomatd tip PIT-50011113
cl.l

180,00

216,00

360,00

432,00

Verificare metrologica aparat de
cintarit cu functionare
neautomata tip BT4014-500111
cl.l

180,00

216,00

180,00

216,00

Verificare metrologica aparat de
cintarit cu functionare
neautomata tip BT4014-1111
(1000kg) cl.111

180,00

216,00

180,00

216,00

Verificare metrologica aparat de
cintarit cu functionare
neautomata tip BJIP-200g

180,00

216,00

180,00

216,00

Verificare metrologica aparat de
cintarit cu functionare
neautomata tip AG-245(Mettler
Toledo) cu ajustari

180,00

216,00

360,00

432,00

Verificare metrologica aparat de
cintarit cu functionare
neautomata tip SB
12001(Mettler Toledo)

180,00

216,00

180,00

216,00

Verificare metrologica aparat de
cintdrit cu functionare
neautomata tip PS
1000.R2(RADWAG)

180,00

216,00

720,00

864,00

- Prestarea serviciilor de
verificare metrologica se va
efectua in termen de 10 zile
lucratoare, din momentul
prezentarii spre verificare
metrologica a mijloacelor de
masurare.

Locatia desfasurarii

lucrarilor:

in laboratoarele Executantului

si 1n incinta laboratoarelor

“Termoelectrica”S.A.(dupa

caz):

or. Chisinau, str. Mesterul

Manole 3, CET Sursa-1;
or. Chisinau, str. Vadul lui

Voda 5, CET Sursa-2;
or. Chisinau, str. Prunului 24,
CT Vest;




Verificare metrologica greutati
T'-2-210 (set 9buc), cl.F1

420,00

504,00

840,00

1 008,00

Verificare metrologica greutati
T-3-1110 (set 12 buc.), cl.F2

420,00

504,00

420,00

504,00

Verificare metrologica greutati
I'-3-1110 (set 20 buc.), cl.F2

420,00

504,00

420,00

504,00

13

Verificare metrologica greutati
(1kg-5kq) set 4 buc, cl.F2

420,00

504,00

420,00

504,00

14

Verificare metrologica
mijloace de masura a
marimilor de volum
(distribuitoare de
petrol)

Buc.

300,00

360,00

600,00

720,00

Verificare mijloacelor
de masura a
marimelor
electromagnetice
(contoare de energie
electrica trifazate,
monofazate,
transformatoare de
curent)

Buc.

203

91 557,00

109 868,40

Verificare metrologica contor
de energie electrica trifazat
multifunctional (tip ZMG405,
MT174)

51

477,00

572,40

24 327,00

29 192,40

Verificare metrologica contor
de energie electrica trifazat ( tip
ZMR 110Ace, LUN4)

40

279,00

334,80

11 160,00

13 392,00

Verificare metrologica contor
de energie electrica monofazat
(tip ME172, ME173, ZCG-
112ASe)

60

76,50

91,80

4 590,00

5508,00

Verificare metrologica
transformatoare de curent (tip
TILTY, TOJIY)

12

990,00

1188,00

11 880,00

14 256,00

15

Verificare metrologica
transformatoare de curent
tensiune Tnalta (tip TBY)

40

990,00

1 188,00

39 600,00

47 520,00

Verificare metrologica
mijloace de masura a
presiunii (manometre
simple, de oxigen, cu

Buc.

842

47 714,50

57 257,40




contact electric, de
gaz)

Verificare metrologica
manometre (tip OBM, MI14-
Y,MTTI-160, MBTII-160)

469

40,50

48,60

18 994,50

22 793,40

Verificare metrologica
manometre cu contacte electrice
(tip DKM, BD-16P6)

140

72,00

86,40

10 080,00

12 096,00

1.6

Verificare metrologica
manometre de oxigen

233

80,00

96,00

18 640,00

22 368,00

Verificare metrologica
mijloace de masura a
marimilor termice
(punti automate,
termometre de sticla
cu lichid, higrometru
psihrometric)

Buc.

26

3 389,70

4 067,64

Verificare metrologica
potentiometru

15

157,56

189,07

2 363,40

2 836,08

Verificare metrologica
termometre de sticla cu
lichid (tip TJI-2,TJI-3,TH-
3,TH,TH1,15,TJI-19)

10

96,96

116,35

969,60

1163,52

1.7

Verificare metrologica
higrometru psihrometric (tip
BUT-2)

56,70

68,04

56,70

68,04

Verificare metrologica
mijloace de masura a
marimilor geometrice
(tije metrice,
micrometre cu calibru
de instalare,
sublere,rigla gradata
de masurat
metalica,echer,
panglica de masurare
5m)

Buc.

23

5700,00

6 840,00

Verificare metrologica tija
metrica (0...3300 mm)

210,00

252,00

420,00

504,00

Verificare metrologica
micrometru mecanic tip MK

240,00

288,00

240,00

288,00




(50...75mm) cu calibru de
instalare

Verificare metrologica
micrometru mecanic tip MK
(75...100mm) cu calibru de
instalare

240,00

288,00

240,00

288,00

Verificare metrologica
micrometru mecanic
(175...200mm) cu calibru de
instalare

240,00

288,00

240,00

288,00

Verificare metrologica
micrometru mecanic
(300...400mm) cu calibru de
instalare

240,00

288,00

240,00

288,00

Verificare metrologica subler
v.d 0,1mm tip LI
(0...125mm)

200,00

240,00

400,00

480,00

Verificare metrologica subler
v.d 0,1mm tip IIIIT-1
(0...150mm)

200,00

240,00

200,00

240,00

Verificare metrologica subler
v.d 0,05mm tip ITIT-11
(0...250mm)

200,00

240,00

400,00

480,00

Verificare metrologica subler
v.d 0,1mm tip ITII-111
(0...400mm)

200,00

240,00

400,00

480,00

Verificare metrologica rigla
gradatd de masurat metalica cu
2 scari (0...150mm)

235,00

282,00

470,00

564,00

Verificare metrologica rigla
gradata de masurat metalica cu
2 scari (0...300mm)

235,00

282,00

470,00

564,00

Verificare metrologica echer
100x60 (90°)

320,00

384,00

320,00

384,00

Verificare metrologica echer
160x100 (90°)

320,00

384,00

320,00

384,00

Verificare metrologica echer
300x200 (909

320,00

384,00

320,00

384,00

1.8

Verificare metrologica panglica
de masurat PSY3K- 5m

340,00

408,00

1020,00

1224,00

Verificare metrologica
mijloace de masura a
marimilor fizico-
chimice (analizoare de
gaze stationare,
analizator de gaze de

Buc.

72

34 392,06

41 270,47




1.9

1.10

esapament, luxmetru,
analizoarelor de gaze
mobile, densimetru
din sticla)

Verificare metrologica
analizoare de gaze stationare
(tip IINT-2, AT'0012, I'TX)

16

432,00

518,40

6 912,00

8294,40

Verificare metrologica
analizator de gaze de
esapament (tip Testo 330,
Chemist 404,Boston)

1080,00

1 296,00

3 240,00

3 888,00

Verificare metrologica

luxmetru (tip LM9000)

855,00

1 026,00

855,00

1 026,00

Verificare metrologica
analizoare de gaze (CTX,
ITX)

45

432,00

518,40

19 440,00

23 328,00

Verificare metrologica
densimetre din sticla (tip
AOH,AQOH-2,KJITI-4)

563,58

676,29

3 945,06

4 734,07

Verificare metrologica
a mijloacelor de
masura frecventa si
timp (cronometre)

Buc.

105,04

126,04

315,12

378,14

Verificare metrologica
mijloace de masura a
marimilor
electromagnetice
(aparat pentru
masurarea circuitului
faza zero)

Buc.

288,00

345,60

288,00

345,60

TOTALPELOT1

Buc.

1221

217 776,38

261 331,65

LOTUL5

50410000-2

Verificarea metrologica
a contoarelor de eft,
DN 15

Buc.

272

450,00

540,00

122 400,00

146 880,00

Verificarea metrologica
a contoarelor de eft,

Buc.

330

500,00

600,00

165 000,00

198 000,00

Conform necesitatilor reale,
Termenul de realizare a
lucririlor: februarie -
decembrie a.2023.
Prestarea serviciilor de
verificare se va efectua in




DN 20

Verificarea metrologica
a contoarelor de eft,

termen de 3 zile lucratoare, iar
pentru lunile iunie-septembrie
a.2023 - in cantitate de cel

putin 70 contoare de orice tip

Buc. 1 690,00 828,00 690,00 828,00 Sptimina di
, , : ) pe saptimina din momentul
DN_20 (cu2 cind acestea au fost prezentate
debitmetre) la sediului executantului
Verificarea metrologica lucririlor.
a contoarelor de eft, Buc. | 307 550,00 600,00 168 850,00 202 620,00 | Transportul mijloacelor de
DN 25 masurare la si de la sediul
: - executantului este asigurat de
Verificarea metrologica catre Beneficiar, dar toate
operatiunile de incarcare si
a contoarelor de eft, Buc. | 9 72000 | 864,00 |  6480,00 777600 | descarcare se ofectuard de
DN.25 (CU G catre Executantul lucrarilor.
debitmetre) Locul unde functioneaza
Verificarea metrologica bunurile supuse lucririlor:
Republica Moldova, mun.
Buc. 80 600,00 720,00 48 000,00 57 600,00 o :
a contoarelor de eft, u Chisingu CET Sursa-1, CT
DN 40 Vest, CT Sud, CTSb, SRT
Verificarea metrologica “TERMOELECTRICA” SA
a contoarelor de eft B 8 880,00 1 056,00 7 040,00 8 448,00
uc. , : : :
DN 40 (cu 2
debitmetre)
Verificarea metrologica
a contoarelor de e/t Buc. 14 630,00 756,00 8 820,00 10 584,00
DN 50
Verificarea metrologica
a contoarelor de eft Buc. | 3 950,00 | 1140,00 | 285000 3420,00
DN 50 (cu 2
debitmetre)
Verificarea metrologica
a contoarelor de e/t Buc. 5 720,00 864,00 3 600,00 4320,00
DN 65
Verificarea metrologica
a contoarelor de e/t Buc. | 3 | 123000 | 147600 | 3690,00 4 428,00

DN 65 (cu 2
debitmetre)




Verificarea metrologica

a contoarelor de e/t Buc. 2 800,00 960,00 1 600,00 1 920,00
DN 80
Verificarea metrologica
a contoarelor de e/t Buc. 1 1100,00 1320,00 1100,00 1320,00
DN 100
Verificarea metrologica
a contoarelor de e/t Buc. 1 1300,00 | 1560,00 1.300,00 1560,00
DN 150
TOTALPELOTS Buc. | 1036 541 420,00 649 704,00
LOTUL 6
50410000-2 | Verificarea metrologicﬁ Conform necesitatilor reale,
a contoarelor de apa Termenul de realizare a
lucririlor: februarie -
rece cu ultrasunet Buc. 3 80,00 96,00 240,00 288,00 decembrie a.2023.
R<100, R<160 Prestarea serviciilor de
verificare se va efectua in
04100002 DN _25 — termen de 3 zile lucratoare, iar
S . Verificarea metrologica pentru lunile iunie-septembrie
a contoarelor de apa a.2023 - in cantitate de cel
putin 70 contoare de orice tip
rece cu ultrasunet pe saptamina din momentul
R<100, R<160 cind acestea au fost prezentate
DN 65 la sediului executantului
lucrarilor.
Transportul mijloacelor de
masurare la si de la sediul
BuUC. 2 210,00 252,00 420,00 504,00 executantului este asigurat de
catre Beneficiar, dar toate
operatiunile de incarcare si
descarcare se efectuaza de
catre Executantul lucrarilor.
Locul unde functioneaza
bunurile supuse lucririlor:
Republica Moldova, mun.
Chisinau CET Sursa-1, CT
Vest, CT Sud, CTSh, SRT
"TERMOELECTRICA” SA
TOTALPELOT®6 Buc. 5 660,00 792,00




LOTUL 7

50410000-2 | Verificarea metrologica Conform necesitatilor reale,
a contoarelor de apa Termenul de realizare a
calda cu ultrasunet Buc. | 1 55,00 66,00 55,00 66,00 | leririlor: februarie -
R<100, R<160, R<250 Prestarea serviciilor de
DN 15 verificare se va efectua in
Verificarea metrologica termen de 3 zile lucratoare, iar
a contoarelor de api pentru lunile |ume—septembrle
. a.2023 - in cantitate de cel
calda cu ultrasunet putin 70 contoare de orice tip
R<100, R<160, R<250 pe saptimina din momentul
DN 20 cind acestea au fost prezentate
la sediului executantului
lucrarilor.
Transportul mijloacelor de
masurare la si de la sediul
executantului este asigurat de
Buc. 9 75,00 90,00 675,00 810,00 catre Beneficiar, dar toate
operatiunile de incarcare si
descarcare se efectuaza de
catre Executantul lucrarilor.
Locul unde functioneaza
bunurile supuse lucrérilor:
Republica Moldova, mun.
Chisindu CET Sursa-1, CT
Vest, CT Sud, CTSb, SRT
"TERMOELECTRICA” SA
TOTALPELOT 7 Buc. 10 730,00 876,00
LOTUL 8
50410000-2 | Verificarea metrologica Conform necesitatilor reale,
3 Termenul de realizare a
253?2;"12‘22{132 apa Buc. | 5 55,00 66,00 275,00 330,00 :jucrﬁritl)olr; fe%‘ﬁ”e y
ecemprie a. .
R=<100,B,C DN 15 Prestarea serviciilor de
verificare se va efectua in
Verificarea metrologica BUC. 6 75.00 90,00 450,00 540,00 termen de 3 zile lucratoare, iar

a contoarelor de apa

pentru lunile iunie-septembrie
a.2023 - in cantitate de cel




caldd mecanice
R<100,B,C DN 20

putin 70 contoare de orice tip
pe saptamini din momentul
cind acestea au fost prezentate
la sediului executantului
lucrarilor.

Transportul mijloacelor de
masurare la si de la sediul
executantului este asigurat de
catre Beneficiar, dar toate
operatiunile de incarcare si
descarcare se efectuaza de
catre Executantul lucrarilor.
Locul unde functioneaza
bunurile supuse lucririlor:
Republica Moldova, mun.
Chisinau CET Sursa-1, CT
Vest, CT Sud, CTSh, SRT

"TERMOELECTRICA” SA
TOTALPELOTS8 Buc. 11 725,00 870,00
LOTUL 9
50410000-2 | Verificarea metrologica Conform necesitatilor reale,
a Termenul de realizare a
a contoarelor de apa Buc. | 34 55,00 66,00 1870,00 224400 | Juorarilor: februarie -
rece, mecanice decembrie a.2023
R<100,B,C DN 15 Prestarea serviciilor de
verificare se va efectua in
termen de 3 zile lucratoare, iar
pentru lunile iunie-septembrie
a.2023 - in cantitate de cel
putin 70 contoare de orice tip
pe saptiamina din momentul
Verif; trologics cind acestea au fost prezentate
el 1carez|1 mg 1o nglca la sediului executantului
a contoarelor de apa Buc. | 18 | 7500 | 9000 | 135000 162000 | lerdrilor.

rece, mecanice
R<100,B,C DN 20

Transportul mijloacelor de
masurare la si de la sediul
executantului este asigurat de
catre Beneficiar, dar toate
operatiunile de incarcare si
descarcare se efectuaza de
catre Executantul lucrarilor.
Locul unde functioneazi

bunurile supuse lucrérilor:




Republica Moldova, mun.
Chisinau CET Sursa-1, CT
Vest, CT Sud, CTSh, SRT
"TERMOELECTRICA” SA

TOTALPELOT9 Buc. 52 3 220,00 3 864,00
LOTUL
10
50410000-2 | Verificare metrologica, Conform necesitdtilor reale,
reglare/reparare* Locul___adresa __unde
functioneaza bunurile supuse
a contoarelor de gaz Buc. 1 900,00 1 080,00 900,00 1 080,00 lucririlor: Republica Moldova,
PI'-K-250 cu rotor mun. Chisindu CET Sursa-1, CT
Sud, Centrale Termice
Dn125 Suburbane.
Verificare metrologica, "TERMOELECTRICA” SA
> Termenul de realizare _a
reglare/reparare lucririlor: Lotl0 - iulie —
a contoarelor de gaz Buc. 1 900,00 1 080,00 900,00 1080,00 septembrie 2023;
CGT-02 G250 cu Transportul  mijloacelor de
turbina DN100 masurare indicate in Lotul 10 la
- — si de la sediul Executantului
Verificare metrologica, lucrdrilor va fi asigurat de
reglare/reparare™ Beneficiar.
a contoarelor de gaz Buc. 1 900,00 | 1080,00 900,00 1 080,00 Pfe§]}?rea Sefviciillor de
verificare se va efectua in
DKZ-G100 cu rotor termen de 10 zile lucratoare,
DN80 iar a lucrarilor de reparare — 15
Verificare metrologica zile, din momentul livrarii
x ’ mijloacelor de masurare la
reglare/ reparare sediul executantului lucrarilor.
a contoarelor de gaz Buc. 1 900,00 1 080,00 900,00 1 080,00
RABO G250 cu rotor
DN80
Verificare metrologica,
reglare/reparare*
a contoarelor de gaz Buc. 1 900,00 1 080,00 900,00 1 080,00

DKZ-G250 cu rotor
DN100




Verificare metrologica,
reglare/reparare*

a contoarelor de gaz Buc. 900,00 1 080,00 900,00 1 080,00
RABO G250 cu rotor
DN100
Verificare metrologica,
reglare/reparare*
a contoarelor de gaz Buc. 455,00 546,00 455,00 546,00
BK G6CT cu pereti
deformabili DN25
TOTAL PELOT 10 Buc. 5 855,00 7 026,00
LOTUL
11
50410000-2 | Verificare metrologica, Conform necesitdtilor reale,
reglare/reparare* si Locul.  adresa _ unde
unerea in functiunea functioneaza bunl_lrlle supuse
P ’ Buc. 1000,00 | 1200,00 |  2000,00 2400,00 | lucririlor: Republica Moldova,
corectoarelor de gaz mun. Chisinau CET Sursa-1, CT
midi ELCOR Sud, Centrale Termice
Suburbane.

— . "TERMOELECTRICA” SA
Verificare metrolgglca, Termenul de realizare a
reglare/reparare™ si lucriirilor:_Lot 11 - iulie —
punerea 1n functiunea septembrie 2023;
corectoarelor de gaz Transportul ~ mijloacelor de

ELCOR masurare indicate in Lotul si 11
nano la si de la sediul Executantului
lucrérilor va fi asigurat de

Buc. 1000,00 | 1200,00 |  2000,00 240000 | Beneficiar.

Prestarea serviciilor de
verificare se va efectua in

termen de 10 zile lucratoare,
iar a lucrarilor de reparare — 15
zile, din momentul livrarii
mijloacelor de masurare la

sediul executantului lucrérilor.

TOTALPELOT 11 Buc. 4 000,00 4 800,00




LOTUL
12

50410000-2

Verificarea tehnica a
semnalizoarelor de gaz
(tip SEKMA S092,
ITEK, Longhorn, Straj
100, Fantini cosmi,
Tecnogas)

Buc.

13

480,00

576,00

6 240,00

7 488,00

Conform necesitatilor reale,
Locul, adresa unde
functioneaza bunurile supuse
lucririlor: Republica Moldova,
mun. Chisinau CET Sursa-1, CT
Sud, Centrale Termice
Suburbane.
"TERMOELECTRICA” SA
Termenul de realizare _a
lucrarilor: - octombrie 2023.

Lucrarile indicate in Lotul 12 se
vor efectua pe loc la obiectele
enumerate de Beneficiar.

Prestarea serviciilor de
verificare se va efectua in
termen de 10 zile lucratoare,
iar a lucrarilor de reparare — 15
zile, din momentul livrarii
mijloacelor de masurare la
sediul executantului lucrarilor.

TOTAL PE LOT 12

13

6 240,00

7 488,00

TOTAL GENERAL

2 359

780 626,38

936 751,65
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